Quarta-feira, 14 de julho de 2021 às 12:08, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3154746: PORTARIA Nº 144/2021 - NOMEIA
OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO DE COORDENADOR DO CRAS

ENTIDADE
Prefeitura municipal de São Martinho

MUNICÍPIO
São Martinho

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3154746

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3154746

   E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A

    P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  S Ã O  M A R T I N H O

Fls. 1

Rua Francisco Beckhauser, Nº 70, Centro, 88765-000 – São Martinho/SC

Fone/Fax: (48) 3645-6100 – www.saomartinho.sc.gov.br – saomartinho@saomartinho.sc.gov.br

PORTARIA Nº 144/2021

EMENTA: “NOMEIA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO DE COORDENADOR DO CRAS.”

ROBSON JEAN BACK, Prefeito Municipal de São Martinho, usando

de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 025/2017 de 02 de

outubro de 2017, que dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa da Prefeitura
Municipal de São Martinho;

CONSIDERANDO as disposições estatuídas no Artigo 14 Inciso II e

Artigo 15 Parágrafo Único da Lei nº 027/2018 de 25 de abril de 2018 que dispõe sobre o
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Martinho;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a partir de 14 de julho de 2021, SUELLEN DIAS DA

SILVA, CPF nº 075.730.259-98, RG nº 5.25555, para ocupar o cargo de COORDENADORA
DO CRAS, Cargo de Provimento em Comissão, com direito ao subsídio equivalente a
Referência DCA-4 constante no Anexo I da Lei Complementar nº 025/2017 de 02 de outubro
de 2017.

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

São Martinho/SC, 14 de julho de 2021.

Robson Jean Back

Prefeito Municipal
CPF 016.399.209-60

		2021-07-14T12:08:40-0300